UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  1486/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  20  tháng  11  năm  2024

QUYẾT ĐỊNH

  Về việc mua sắm xe ô tô chuyên dùng

Đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh Bắc Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;
Căn cứ Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 12/4/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh về việc Ban hành quy định phân cấp quản lý tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc địa phương quản lý;

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;Quyết định số 586/QĐ-UBND ngày 23/10/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành điều chỉnh tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Quyết định số 375/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt phương án sắp xếp xe ô tô trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Quyết định số 659/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc điều chỉnh, thu hồi, phân bổ, hỗ trợ kinh phí;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh Bắc Ninh tại Tờ trình số 533/TTr-VP ngày 19/11/2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục mua xe ô tô của Văn phòng UBND tỉnh.

2. Danh mục tài sản mua sắm:

- Tên tài sản: Xe ô tô chuyên dùng.

- Chủng loại: Xe ô tô 18 chỗ ngồi.

- Số lượng: 01 chiếc.

- Giá dự toán: 1.207.700.000 đồng (Trong đó: Giá mua xe không quá 1.087.000.000 đồng, số tiền còn lại dùng để chi cho các chi phí khác hợp lý liên quan).

3. Phương thức mua sắm: Mua sắm phân tán.

4. Nguồn kinh phí: Ngân sách nhà nước cấp năm 2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Văn phòng UBND tỉnh tổ chức thực hiện việc mua sắm tài sản và xác định giá gói thầu theo đúng quy định hiện hành.

- Sở Tài chính theo chức năng phối hợp với đơn vị được phân bổ kinh phí có trách nhiệm sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả; thanh quyết toán đảm bảo các quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Tài chính, Công an tỉnh, Cục Thuế Bắc Ninh, Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT TU, TTHĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Ngô Tân  Phượng